Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO Nº.: 1.223/2007

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no art.  41, § 4º da Constituição da República Federativa do Brasil,  art.  24 e
segmentos da Lei nº 1.691/99 (dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Lagoa Santa, Autarquias e Fundações), e Decreto Municipal nº 664/2007, resolve

EXONERAR

O servidor  concursado,  RAMON  EUSTÁQUIO  GOMES,   do cargo de
MOTORISTA, matrícula nº 10363 , cuja nomeação deu-se através do Ato nº 4855  , de  22
de  dezembro  de  2004,  sem  prejuízo  dos  direitos  adquiridos,  DEVIDO  À  SUA
REPROVAÇÃO  NA  AVALIAÇÃO  DE  DESEMPENHO,  que  foi  autuada  no  Processo
Interno nº 5700/07, devendo-se ressaltar que a referida avaliação observou com fidelidade os
direitos à ampla defesa e ao contrário.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Lagoa Santa, 06 de setembro de 2007.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733